
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0008764-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/MEDIÇÃO

DIVERSOS 29/11/2021 09:30

21/1300-0007028-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS
DIVERSOS 29/11/2021 09:30

21/1300-0008931-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

DETRAN 29/11/2021 09:30

21/1900-0012360-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de Seguro contra

Acidentes Pessoais 
SEDUC 29/11/2021 09:30

20/1500-0005962-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de monitoramento

de alarmes 
SEAPDR 29/11/2021 09:30

21/1300-0008987-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO

DIVERSOS 30/11/2021 09:30

21/1300-0008791-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS P/COPA/COZINHA
DIVERSOS 30/11/2021 09:30

9355/2021

0891/2021

0892/2021

0887/2021

0890/2021

9322/2021

Edital

0886/2021



21/1300-0008899-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES 

HIDROSANITARIAS E GAS 

NATURAL

SDSTJDH 30/11/2021 09:30

21/1500-0014265-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS 

AGRICOLAS/DOMÉSTICOS
SEAPDR 30/11/2021 09:30

21/1400-0005550-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMETOS 

P/INFORMÁTICA
DIVERSOS 30/11/2021 09:30

21/2200-0000987-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Eelaboração de termos de 

referência, planilhas de

quantitativos de serviços construtivos 

e ambientais

SOP 30/11/2021 09:30

17/0435-0003854-2
Tomada de 

Preços

Serviços de Recuperação

de Área Degradada
DAER 30/11/2021 14:00

20/1203-0013250-6 Convite
Elaboração de laudo de estabilidade

estrutural 
BM 30/11/2021 15:00

21/1300-0008511-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

DIVERSOS 01/12/2021 09:30

21/1203-0011608-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de farmacêuticos e auxiliar 

de

farmácia 

BM 01/12/2021 09:30

21/1300-0008927-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS BM 02/12/2021 09:30

0907/2021

9328/2021

0897/2021

9358/2021

0019/2021

0044/2021

0893/2021

0894/2021

0906/2021



21/1300-0008759-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS/ESTOFADOS/COMPONEN

TES EM GERAL

DIVERSOS 02/12/2021 09:30

21/1300-0007504-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS 

AGRICOLAS/DOMÉSTICOS
DIVERSOS 02/12/2021 09:30

21/1300-0006973-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/CLIMATIZAÇÃO

SE 02/12/2021 09:30

21/0443-0001846-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

VESTUÁRIOS/UNIFORMES 
SUPRG 02/12/2021 09:30

21/1300-0009057-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUÇÃO CIVIL
CM 02/12/2021 09:30

21/1100-0001176-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Fornecimento e montagem de 

trainéis 
SEDAC 02/12/2021 09:30

21/2148-0000546-2 Leilão Eletrônico Alienação de semoventes FPERGS 02/12/2021 10:01

21/0602-0002607-9
Tomada de 

Preços

Obra de construção de estação de

tratamento de esgotos (ETE)
SUSEPE 02/12/2021 14:00

0012/2021

0021/2021

0902/2021

0903/2021

9367/2021

0898/2021

0899/2021

0900/2021



21/1300-0008831-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

BOMBAS/MOTOBOMBAS 

COMPRESSORES/COMPONENTE

S/ACESSORIOS

DIVERSOS 03/12/2021 09:30

20/1000-0006313-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de carga e entrega de 

materiais
PGE 03/12/2021 09:30

20/2551-0000131-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Concessão de uso remunerada FAPERGS 03/12/2021 09:30

21/1300-0008255-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de

vigilância desarmada 
SPGG 03/12/2021 09:30

9304/2021

9359/2021

9360/2021

0905/2021


