Edital	Processo	Modalidade	Objeto	Órgão Requisitante	Data da Realização
0886/2021	21/1300-0008764-8	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/MEDIÇÃO	DIVERSOS	29/11/2021 09:30
0887/2021	21/1300-0007028-1	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS	DIVERSOS	29/11/2021 09:30
0890/2021	21/1300-0008931-4	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ACESSORIOS P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM	DETRAN	29/11/2021 09:30
9322/2021	21/1900-0012360-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de Seguro contra Acidentes Pessoais	SEDUC	29/11/2021 09:30
9355/2021	20/1500-0005962-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de monitoramento de alarmes	SEAPDR	29/11/2021 09:30
0891/2021	21/1300-0008987-0	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTEÇÃO	DIVERSOS	30/11/2021 09:30
0892/2021	21/1300-0008791-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS P/COPA/COZINHA	DIVERSOS	30/11/2021 09:30

0893/2021	21/1300-0008899-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E GAS NATURAL	SDSTJDH	30/11/2021 09:30
0894/2021	21/1500-0014265-1	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS/DOMÉSTICOS	SEAPDR	30/11/2021 09:30
0906/2021	21/1400-0005550-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMETOS P/INFORMÁTICA	DIVERSOS	30/11/2021 09:30
9358/2021	21/2200-0000987-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Eelaboração de termos de referência, planilhas de quantitativos de serviços construtivos e ambientais	SOP	30/11/2021 09:30
0019/2021	17/0435-0003854-2	Tomada de Preços	Serviços de Recuperação de Área Degradada	DAER	30/11/2021 14:00
0044/2021	20/1203-0013250-6	Convite	Elaboração de laudo de estabilidade estrutural	ВМ	30/11/2021 15:00
0907/2021	21/1300-0008511-4	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ACESSORIOS P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM	DIVERSOS	01/12/2021 09:30
9328/2021	21/1203-0011608-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de farmacêuticos e auxiliar de farmácia	ВМ	01/12/2021 09:30
0897/2021	21/1300-0008927-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE VEICULOS	ВМ	02/12/2021 09:30

0898/2021	21/1300-0008759-1	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MÓVEIS/ESTOFADOS/COMPONEN TES EM GERAL	DIVERSOS	02/12/2021 09:30
0899/2021	21/1300-0007504-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS/DOMÉSTICOS	DIVERSOS	02/12/2021 09:30
0900/2021	21/1300-0006973-9	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE COMPONENTES/ACESSORIOS P/CLIMATIZAÇÃO	SE	02/12/2021 09:30
0902/2021	21/0443-0001846-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS/UNIFORMES	SUPRG	02/12/2021 09:30
0903/2021	21/1300-0009057-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO CIVIL	СМ	02/12/2021 09:30
9367/2021	21/1100-0001176-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Fornecimento e montagem de trainéis	SEDAC	02/12/2021 09:30
0012/2021	21/2148-0000546-2	Leilão Eletrônico	Alienação de semoventes	FPERGS	02/12/2021 10:01
0021/2021	21/0602-0002607-9	Tomada de Preços	Obra de construção de estação de tratamento de esgotos (ETE)	SUSEPE	02/12/2021 14:00

0905/2021	21/1300-0008831-8	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE BOMBAS/MOTOBOMBAS COMPRESSORES/COMPONENTE S/ACESSORIOS	DIVERSOS	03/12/2021 09:30
9304/2021	20/1000-0006313-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de carga e entrega de materiais	PGE	03/12/2021 09:30
9359/2021	20/2551-0000131-8	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Concessão de uso remunerada	FAPERGS	03/12/2021 09:30
9360/2021	21/1300-0008255-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de vigilância desarmada	SPGG	03/12/2021 09:30